On doit remarquer que la tentation dont parle David, arriva longtemps après celle qui est décrite

(1) Exod. xxiv. 1. 2.... 28.

(2) Torniel. Usser. Bonfrer. Cornél. Tirin. Est. et alii.

(3) אכת אתי כחין היכב עד אשר דק לפר

(4) Exod. xxxii. 20.

(5) Num. xi. 1. 2. — (6) Exod. xvii. 2. 7.

(7) Psal. lxxvii. Et tentaverunt Deum in cordibus suis ut peterent escas animabus suis.

(8) Num. xi. 34.

23. Et quando misit vos de Cadesbarne, dicens : Ascendite, et possidete terram, quam dedi vobis, et contempsisistis imperium Domini Dei vestri, et non credidistis ei, neque vocem ejus audire voluistis ;

24. Sed semper fuistis rebelles a die qua nosse vos cœpi.

25. Et jacui coram Domino quadraginta diebus ac noctibus, quibus eum suppliciter deprecabar, ne deleret vos ut fuerat comminatus ;

26. Et orans dixi : Domine Deus, ne disperdas populum tuum, et hereditatem tuam, quam redemisti in magnitudine tua, quos eduxisti de Ægypto in manu forti.

27. Recordare servorum tuorum Abraham, Isaac, et Jacob ; ne aspicias duritiam populi hujus, et impietatem atque peccatum ;

28. Ne forte dicant habitatores terræ, de qua eduxisti nos : Non poterat Dominus introducere eos in terram, quam pollicitus est eis, et oderat illos ; idcirco eduxit, ut interficeret eos in solitudine.

29. Qui sunt populus tuus et hereditas tua, quos eduxisti in fortitudine tua magna, et in brachio tuo extento.

23. Et lorsque le Seigneur vous a envoyé de Cadès-Barné, en vous disant : Montez, et allez prendre possession de la terre que je vous ai donnée, vous avez méprisé le commandement du Seigneur votre Dieu ; vous n'avez point cra ce qu'il vous disait, et vous n'avez point voulu entendre sa voix ;

24. Mais vous lui avez toujours été rebelles, depuis le jour que j'ai commencé à vous connaître.

25. Je me prosternai donc devant le Seigneur quarante jours et quarante nuits, le priant et le conjurant de ne point vous perdre, selon la menace qu'il en avait faite ;

26. Et je lui dis dans ma prière : Seigneur *mon* Dieu, ne perdez point votre peuple et votre héritage ; ne perdez point ceux que vous avez rachetés par votre grande puissance, que vous avez tirés de l'Égypte par la force de votre bras.

27. Souvenez-vous de vos serviteurs, Abraham, Isaac, et Jacob ; ne considérez point la dureté de ce peuple, ni son impiété et son péché ;

28. De peur que les habitants du pays d'où vous nous avez tirés, ne disent : Le Seigneur ne pouvait les faire entrer dans le pays qu'il leur avait promis ; mais comme il les haïssait, il les a tirés de l'Égypte, pour les faire mourir dans le désert.